
令和２年６月４日 

保護者の皆様へ 

仙台市立吉成中学校 

校長 洞 口  乃 

 

学校行事等について（お知らせ） 

 

 学校再開に当たり，保護者の皆様には，新型コロナウイルス感染症拡大防止の取組への

ご理解，ご協力をいただき，深く感謝申し上げます。 

 現在，仙台市におきまして，新たな感染者は報告されておりませんが，新型コロナウイ

ルス感染症は，未だ終息にはいたっておらず，引き続き感染拡大の防止策を講じながら，

学校生活を送らなければならない状況であります。また各種行事についても対応が求めら

れております。 

 つきましては，本校におきましても，学校行事等の持ち方について検討を重ねて参りま

したが，生徒たちの健康を安全に守ることを第一と考え，全校生徒が一同に集ったり，不

特定の方々と接触したりする可能性がある下記の学校行事を中止とする決定をいたしまし

た。まだ検討している行事等につきましては，今後の状況を鑑み，決定のお知らせをさせ

ていただきます。 

なお，教育委員会等主催の教育活動につきましても，現段階で中止の決定通知が入って

いるものを記載させていただきました。 

 何卒，ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 学校行事中止について 

 ・合唱祭（７月１０日）   ・吉中祭（８月２９日） 

 ・職場体験学習（１１月２５日～２７日） 

 ・職場体験学習発表会（１月２０日） 

 

 

２ 教育委員会等主催中止教育活動について 

   ・天文台学習（１年生）        ・科学館学習（２年生） 

・ファイナンスパーク学習（３年生）  ・市音楽発表会（３年生）  


